Совет депутатов
Баклушевского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

                                                        РЕШЕНИЕ
Тридцать третьей сессии пятого созыва
от 24.04.2019                                 с. Баклуши                                                       №  123

Об утверждении Порядка и методики расчета иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в бюджет Доволенского района Новосибирской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в бюджет Доволенского района Новосибирской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения.
2. Утвердить прилагаемую Методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Баклушевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Баклушевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                   Н.И. Певнева

Глава Баклушевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                 А.Н. Федорец

Утвержден
решением тридцать третьей сессией
Совета депутатов
Баклушевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 24.04.2019 № 123

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в бюджет Доволенского района Новосибирской области на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения (далее – Порядок)

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (далее – бюджет поселения) в бюджет Доволенского района Новосибирской области (далее – бюджет района), методик расчета объёма межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета поселения в целях передачи бюджету района на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:
- осуществление функций строительного контроля за ремонтом автомобильных дорог на территории Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
1.3. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (далее – Совет депутатов поселения) в бюджете поселения на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

2.1. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района являются:
- заключение Соглашения между Администрацией Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и администрацией Доволенского района Новосибирской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, содержащего следующие положения:
- условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;
- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
- размер иных межбюджетных трансфертов;
- порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;
- форма, срок и порядок предоставления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;
- возврат иных межбюджетных трансфертов, в случае их нецелевого или неполного использования в бюджет поселения в соответствии с бюджетным законодательством;
- контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов;
- ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов и осуществление контроля за их использованием

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района в пределах суммы, утвержденной в бюджете поселения.
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения перечисляются в бюджет района  путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Доволенскому району.
В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов администрация Доволенского района Новосибирской области представляет в бухгалтерию Администрации Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области отчет о целевом использованием межбюджетных трансфертов согласно приложения 1 к настоящему порядку.
Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет поселения в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

  Приложение  1
к Порядку

Отчет
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

администрацией Доволенского района Новосибирской области за  20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Исполнитель
______________/______________/
Подпись 		ФИО

Утвержден
решением тридцать третьей сессией
Совета депутатов Баклушевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 24.04.2019 № 123

Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения

1. Методика определяет порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет района на осуществление функций строительного контроля за ремонтом автомобильных дорог на территории Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
2. Объём межбюджетных трансфертов на выполнения полномочия определяется по формуле:
ОД i = НМЦК x NSK, где
ОД i - объём межбюджетных трансфертов;
НМЦК – начальная (максимальная) цена контракта на ремонт (строительство) автомобильных дорог поселения, рублей;
NSK  - предельный норматив затрат на содержание службы заказчика-застройщика (технического надзора), %.
Норматив затрат на содержание службы заказчика-застройщика (технический надзор) осуществляющего строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов с использованием средств областного бюджета Новосибирской области утвержденный Приказом департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства № 77 от 14.05.2010.

	№
п/п
	Годовой объем финансирования (в ценах
соответствующего года), млн. руб.
	Предельный норматив затрат на содержание службы заказчика-застройщика (технического надзора), %

	1. Строительство и реконструкция

	1.1
	До 10 (включительно)
	1.8

	1.2
	До 50 (включительно)
	1.6

	1.3
	До 100 (включительно)
	1.5

	1.4
	Свыше 100
	1.4

	2. Капитальный ремонт

	2.1
	До 0.5 (включительно)
	2.2

	2.2
	До 1 (включительно)
	2.0

	2.3
	До 10 (включительно)
	1.8

	2.4
	До 50 (включительно)
	1.6

	2.5
	До 100 (включительно)
	1.5

	2.6
	Свыше 100
	1.4

	Приложение 1
Утвержден
решением тридцать третьей сессией
Совета депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
от 24.04.2019 №  123

ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета  сельского поселения Баклушевского сельсовета
Доволенского муниципальным районом  за  20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Исполнитель
______________/______________/
Подпись 		ФИО
Телефон
[bookmark: _GoBack]